Dłutów, dnia 10.05.2016 r.
Gmina Dłutów
ul. Pabianicka 25
95-081 Dłutów

Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Przebudowę odcinka drogi gminnej 108060E w Ślądkowicach.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz.2164) Zamawiający w odpowiedzi na złożone zapytania wyjaśnia treść SIWZ. 
Pytanie 1. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego kosztorysów ofertowych w wersji edytowalnej (Excel). 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada kosztorysów w wersji Excel.
Pytanie 2. Prosimy o odstąpienie od wymogu dołączania kosztorysów do oferty, a jedynie dołączenie ich przed podpisaniem umowy w przypadku wybrania na Wykonawcę, z uwagi na ryczałtowy charakter rozliczania oraz ograniczony cza na przygotowanie oferty.
Odpowiedź: Do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 3. Czy istnieje możliwość całkowitego zamknięcia remontowanego odcinka drogi? 
Odpowiedź: Nie istnieje możliwość całkowitego zamknięcia remontowanego odcinka drogi.
Pytanie 4. Czy Zamawiający posiada wszystkie pozwolenia, uzgodnienia i decyzje potrzebne do realizacji inwestycji?
Odpowiedź: Zamawiający dokonał zgłoszenia wykonania robót w Starostwie Powiatowym w Pabianicach, które zostało przyjęte bez uwag i sprzeciwu jak również uzgodnił rozwiązania projektowe włączenia w drogę powiatową i zawarł umowę użyczenia gruntu stanowiącego pas drogi powiatowej, w zakresie niezbędnym do wykonania prac w zakresie włączenia.
Pytanie: 5. Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy nowe obrzeża betonowe oraz kostkę brukową betonową jeżeli stara podczas rozbiórki ulegnie uszkodzeniu i nie będzie się nadawała do ponownego wbudowania?
Odpowiedź: W/w koszty należy uwzględnić w ofercie.
Pytanie: 6. W dokumentacji załączonej przez Zamawiającego znajdują się dwa projekty: projekt budowlany ze zgłoszeniem i projekt wykonawczy. Który z nich należy uwzględnić przy sporządzaniu kalkulacji?
Odpowiedź: Należy uwzględnić projekt budowlany i wykonawczy.
Pytanie: 7. Czy pobocza należy utwardzić destruktem asfaltowym czy kruszywem łamanym fr. 0/31,5mm.

Odpowiedź: Pobocza należy utwardzić destruktem.
Pytanie 8. Czy Zamawiający potwierdza, że należy wykonać geodezyjna inwentaryzację powykonawczą?
Odpowiedź: Zamawiający nie żąda wykonania geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej. 
Pytanie 9. Prosimy o podanie wykazu znaków do wstawienia.
Odpowiedź: W załączeniu projekt stałej organizacji ruchu.
Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty oraz w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia w/w okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź: Zamawiający może przedłużyć termin wykonania zamówienia jedynie w przypadkach określonych w § 12 ust.2 wzoru umowy załączonego do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W oparciu o wskazaną wyżej normę Zamawiający ma również możliwość obniżenia wynagrodzenia. Natomiast nie jest dopuszczalne podwyższenie wynagrodzenia wykonawcy, gdyż ma ono charakter ryczałtowy i  zawiera wszelkie koszty związane z prawidłową realizacją przedmiotu umowy. Należy podkreślić, iż cena określona w ofercie musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia wynikające z projektu budowlanego i wykonawczego, SIWZ, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, kosztorysu i przedmiaru robót, jak również inne koszty niezbędne do wykonania zamówienia.	
Pytanie 11. Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje wszystkimi gruntami przeznaczonymi pod inwestycje? 
Odpowiedź: Tak.
Pytanie 12. Wg SIWZ punkt 3. „Opis przedmiotu zamówienia” podpunkt 3. „Szczegółowy zakres robót, stanowiących przedmiot umowy„ określa m.in. projekt organizacji ruchu. Prosimy w takim razie o zamieszczenie na stronie Zamawiającego projektu organizacji ruchu. 
Odpowiedź: Projekt stałej organizacji ruchu w załączeniu.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
